ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

03.06. 2023 года                        пос. Ойский                                             15-00

Председатель: Сунцова Наталья Васильевна
Присутствовали: 25 человек, согласно регистрационного листа.
Председатель внес предложение для ведения протокола публичных слушаний выбрать секретаря.
          Была предложена кандидатура Свиридовой Ольги Валерьевны.
Участники слушаний единогласно проголосовали за предложенную кандидатуру.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем Свиридову Ольгу Валерьевну.
Сунцова Н.В. на повестке дня вопрос: «О проекте изменений и дополнений в Устав Ойского сельсовета, его обсуждение, внесение поправок, предложений, дополнений».
Сунцова Н.В. зачитала поступившие предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельсовета:
1. Внести в Устав Ойского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 4:
- в пункте 7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
- в пункте 8:
 в абзаце первом слова «(обнародования)», «дополнительно» исключить;
абзац второй исключить;
1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.3. в статье 11:
- в пункте 4 слова «депутатами Совета» заменить словом «Советом»;
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Главой сельсовета может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший на день проведения конкурса 21 года.»;
1.4. в подпункте 13 пункта 1 статьи 13 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;
1.5. в пункте 3 статьи 17 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.6. в подпункте «е» пункта 1 статьи 18 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
1.7. в пункте 9 статьи 24 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций»;
1.8. наименование главы 6 изложить в следующей редакции:
«Глава 6. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления»;
1.9. в подпункте 4 пункта 2 статьи 35-1 слово «поселений» заменить словами «поселения»;
1.10. подпункт 5 пункта 1 статьи 52 дополнить словом «день»;
1.11. в статье 52.4:
- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
- в пункте 2 слова ««О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами ««О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»»;
- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
- в пункте 7 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами «Закона края»;
1.12. статью 57 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

ВЫСТУПАЛ: Пальмин С.А.: поддерживает внесенные изменения и дополнения и просит внести их в Устав.
Председатель: Слово предоставляется секретарю – Нагорных Г.А. для оглашения резолюции.

РЕШИЛИ: Секретарь огласила резолюцию публичных слушаний (прилагается).
Председатель: Кто за то, чтобы принять резолюцию публичных слушаний, прошу проголосовать.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 25человек,
«Против», «Воздержавшихся» - нет.
Принято единогласно.

Председатель                                                                      Н.В. Сунцова

Секретарь                                                                                 Г.А. Нагорных

РЕЗОЛЮЦИЯ

публичных слушаний по вопросу
«О проекте решения Ойского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ойского сельсовета»»

03.06.2024г.

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения Ойского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Ойского сельсовета»

РЕШИЛИ:

Одобрить проект с учетом изменений и дополнений, поступивших на публичных слушаниях.
Рекомендовать сельскому Совету депутатов принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Ойского сельсовета»

Регистрация
участников публичного слушания
от 03.06.2024 г.

1. Нагорных Г.А
2. Сунцова Н.В.
3. Чунькина А.С
4. Алышева С.Г.
5. Свиридова О.В.
6. Любивая Т.Г.
7. Любивая О.В.
8. Перетрухин С. А.
9. Капис Е.Н.
10.  Капис А.В.
11.  Донская С.А.
12.  Берзина О.Н.
13.  Лесков И. А.
14.  Капис Н.М.
15.  Бирюкова Т.В.
16.  Любивый С.Н.
17.  Коваленко А.А.
18.  Золотарева А.Л.
19.  Пальмин С.А.
20.  Лазуткина И.Н.
21.  Бондаренко О.В.
22.  Карчевская Н.А.
23.  Чунькина К.А.
24.  Останина Л.М.
25.  Блинов Ю.Е.